
گروه اجتماعی
خ جریمه ها هیچ تغییری  پس از6    سال که نر
نداشت، سرانجام امسال مصوبه افزایش جریمه های 
راهنمایی و رانندگی در هیئت دولت به تصویب رسیده 
خ این  که هر سه سال یک بار باید نر است. درحالی 
جرایم، برپایه میزان تورم افزایش یابد، آخرین آمار 
افزایش جرایم مربوط به سال ۱۳۹6 است و پس ازآن 
به علل مختلف ازجمله وضعیت اقتصادی جامعه 

خ جریمه ها ثابت مانده است.  نر
براین اساس به منظور کاهش تصادفات و جانباختگان 
و مصدومین ناشی از آن، جرایم برخی از تخلفات 
حادثه ساز تا پنج برابر افزایش یافته اما هنوز مبلغ 
جرایم به پلیس راهور ابلاغ نشده است. بااین حال 
نسبت به اثربخش بودن افزایش جریمه ها و رابطه 
معنی دار آن با کاهش تخلفات رانندگی، تردیدهایی 
وجود دارد، اینکه آیا رفتارهای پرخطر و فرهنگ 

رانندگی در این صورت اصلاح خواهد شد؟ 
باتوجه به اینکه هر یک ساعت حداقل دو نفر براثر 
تصادف رانندگی کشته و 6۲ نفر مصدوم می شوند، 
پاسخ رئیس پلیس راهور به این سؤال، »بله« است، 
که اعتقاد دارد، افزایش جرایم رانندگی بر تخلفات  چرا

پرتکرار و حادثه ساز اثر کاهنده دارد. 
اوایل آذرماه سال گذشته سردار احمدرضا رادان، 
فرمانده فراجا بر ضرورت افزایش مبلغ جرایم رانندگی 
کید و در توضیح چرایی این درخواست خود عنوان  تأ
کرد: »متأسفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به 
وقوع ۸۰ درصد تصادفات شده است. جرایم رانندگی 
باید بازدارندگی داشته باشد، یعنی طوری باشد که 
فرد متخلف اصلا مرتکب آن نشود. درحال حاضر اما 
مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیست و باید 
افزایش پیدا کند. این نکته را هم باید موردتوجه 
خ جرایم رانندگی ربطی به  قرار دهیم که افزایش نر
گرانی ندارد. یک راننده اصلا نباید تخلف  تورم و 
کند و کسی هم که تخلفی مرتکب نشده که نباید 
کند. درواقع خاصیت  جریمه سنگین پرداخت 

بازدارندگی جرایم در همین جاست.«
گذشته براثر  نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر در دو دهه 
سوانح رانندگی جان باخته اند و بالغ بر 6 میلیون نفر 
نیز مجروح شده اند و به همین علت رئیس پلیس 
کرده »طبق ماده ۲۸ رسیدگی  راهور فراجا اعلام 
به تخلفات، پلیس باید هرساله نسبت به افزایش 
مبلغ جرایم اقدام کند که به دلایل مختلف در 6 
گذشته این اتفاق نیفتاده است. در حال  سال 
که جریمه های  حاضر مستندات نشان می دهد 
رانندگی، بازدارندگی لازم را ندارند. از سال ۸6 
گرفتیم  کار  که به  به واسطه ابزارهای مختلفی 
خ جریمه ها و نمره منفی،  ازجمله بحث افزایش نر
توانستیم در یک بازه بیش از ۱۰ ساله تقریبا یک روند 
کاهشی در مورد تصادفات و جان باختگان ناشی 
کنیم. اما متأسفانه به  از سوانح رانندگی را ایجاد 
دلایل مختلف و ازجمله بی توجهی به میزان تأثیر 
مجازات هایی که قانونگذار در مورد تخلفات رانندگی 
 پیش بینی کرده است، از سال ۹6 به بعد، مجددا

سیر صعودی سوانح رانندگی را شاهد بودیم 
که  در سال ۱۴۰۲ شاهد از دست دادن  به طوری 

تقریبا  ۲۰  هزار نفر از هم وطنانمان بودیم.«
 پلیس به دنبال بازدارندگی

که قانون رسیدگی به تخلفات  سال ۱۳۸۹ بود 
رانندگی در مجلس شورای اسلامی، به تصویب 
رسید و از سال ۹۰ تا ۹5 آمار تصادفات منجر به 
مرگ کاهش یافت. ازاین رو رئیس پلیس راهنمایی 
کنار ارتقای فرهنگ رانندگی  و رانندگی فراجا در 
کشور، جریمه را مهمترین ابزار برای مقابله با  در 
رانندگان متخلف و حادثه ساز می داند. سردار 
گفته  تیمور حسینی درباره میزان افزایش جرایم 
است: »بخشی از جرایم که خطر بیشتری دارند، ۴ تا 
کنند. به عنوان مثال جریمه  5 برابر افزایش پیدا می 
سرعت غیرمجاز 6۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان می شود. 
همچنین برای جریمه رانندگی در حالت مستی 
و استفاده از مواد روانگران ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان به همراه توقیف خودرو و ابطال گواهینامه 

پیش بینی شده است.«
کید بر اینکه پلیس به دنبال جریمه  حسینی با تأ
نیست، بلکه به دنبال بازدارندگی است، عنوان 
که افزایش جریمه های  کرده: »مردم باید بدانند 
تخلفات رانندگی تنها برای افرادی است که مرتکب 
تخلف شده اند، ازاین رو هزینه ای بر سبد خانوار 
گر کاربران ترافیکی و رانندگان  تحمیل نمی شود. ا
رعایت قانون و مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت 
کنند، مطمئنا مورد اعمال جریمه قرار نخواهند 
گر فردی تخلف نکند جریمه هم  گرفت، درواقع ا

نخواهد شد.« 
 مجازات های اجتماعی به جای افزایش 

جریمه نقدی 
اما از زاویه دید علیرضا شریفی یزدی، روانشناس 
اجتماعی باید به جای افزایش جریمه  نقدی بر 
آموزش و مجازات های اجتماعی تمرکز کرد. شریفی 
که طی سه  یزدی با استناد بر نتایج مطالعاتی 
دهه اخیر در اغلب نقاط جهان صورت پذیرفته، 
گاه اعمال جریمه مادی، مانع  گوید: »هیچ  می 
انجام یا افزایش خطا نشده و مطالعات جهانی این 
کند. واقعیت امر این است که از  موضوع را تأیید می 
منظر روانشناسی اجتماعی و مطالعاتی که از سوی 
ما صورت پذیرفته، با افزایش جرایم رانندگی برای 
کاهش و پس ازآن  کوتاهی میزان تخلفات  مدت 
دوباره میزان تخلفات و تصادفات رانندگی افزایش 
می یابد. این موضوع نشان می دهد جرایم راهنمایی 
و رانندگی به هیچ وجه مانعی برای انجام تخلفات 
نیست. گرچه خطای انسانی، در وقوع تخلفات و 
تصادفات رانندگی آمار بالایی را به خود اختصاص 
داده، ولی مشکل اصلی ما در وقوع تصادفات 
رانندگی که سالانه به مرگ ١٩هزار نفر و مصدومیت 
ده ها هزار نفر منجر می شود، اتومبیل های نا ایمن 
و جاده های فاقد استاندارد است. بنابراین نه فقط 
خطای انسانی که عدم بهسازی یا توسعه راه ها و 
عدم رعایت استاندارد ها در ساخت خودرو های 
ایمن نیز در وقوع تصادفات و از دست رفتن جان 
شهروندان سهم اثرگذاری دارد. همه ما به یاد داریم 
که در تصادف ۲۰ دی ماه ١٤٠٠ در محور بهبهان-

رامهرمز، بیش از 5۰ خودرو به صورت زنجیره ای به 

هم برخورد کردند که در این حادثه پنج نفر کشته 
کدام از ایربگ های  و ۴۱ نفر مصدوم شدند و هیچ 

خودرو ها باز نشد.« 
این روانشناس اجتماعی با اشاره به سهم فرهنگسازی 
گوید: »فرهنگ سازی  در کاهش خطای انسانی می 
امری زمان بر است. فرهنگ بطئی ترین بخش یک 
کند. همه ما  جامعه است که بسیار دیر تغییر می 
دیده ایم که یک راننده وقتی وارد کیش می شود، 
کند که این  رفتار ترافیکی اش به یک باره تغییر می 
مربوط به آموزش و نوع زیرساخت هاست. بنابراین 
به جای تکیه بر فرهنگ سازی باید به جامعه آموزش 
کرد. عمده  داد و زیرساخت های لازم را فراهم 
گیرد  تخلفات رانندگی ما به این دلیل صورت می 
گر به دنبال  که امکانات با نیاز ها همخوانی ندارد. ا
کاهش تخلفات هستیم، باید زیرساخت ها را نیز 
فراهم کنیم؛ مثلا به اندازه کافی پارکینگ بسازیم، 
کنیم  آسفالت خیابان ها و نواقص معابر را اصلاح 
و ساخت راه ها و آزادراه ها را به تأخیر نیندازیم. 
در این صورت میزان تخلفات به شدت پایین 
می آید. مصداق بارز این مسئله، شهر تهران است 
که به عنوان شلوغ ترین شهر ایران، براساس اعلام 
پلیس راهنمایی و رانندگی، منظم ترین رانندگان 
را دارد، و این به دلیل زیرساخت ها و امکانات 

بیشتر است.«
کید بر اهمیت مجازات های  شریفی یزدی با تأ
کند:  کاهش تصادفات، عنوان می  اجتماعی در 
که انجام  »رانندگان باید بر اساس نوع تخلفی 
گرفتار برخی مجازات های اجتماعی  می دهند، 
شوند از قبیل محرومیت از رانندگی و محروم شدن از 
ارتقای شغلی و یا مانند بسیاری از کشور های دیگر، 
برای فرد متخلف پرونده قضائی تشکیل و راننده 

که مرتکب شده باید با مراجعه  به علت تخلفی 
به دادگاه در پیشگاه قاضی پاسخگو باشد. حتی 
گونه  برای فرد مجازات حبس اعمال می شود. این 
مجازات ها، در کنار آموزش، بسیار سهم اثرگذاری در 
کاهش تصادفات و خطا های انسانی دارد. در کشور 
ما نیز باید به همین صورت باشد و در قالب پرونده ای 
ج شود تا به هنگام  این موارد به عنوان تأثیر منفی در
شرکت در آزمون های استخدامی و اعطای پست های 
گر  گیرد. به ویژه ا مدیریتی، این موارد مدنظر قرار 
فردی به دنبال دریافت پروانه کسب است، باید به 
تخلفات راهنمایی و رانندگی او توجه کرد و این مهم 
در اخذ یا عدم اخذ این پروانه مؤثر باشد. ۱۳ سال 
کمربند  پیش در استرالیا، نخست وزیر این کشور 
ایمنی خود را در حین حرکت اتومبیل بست و به این 
خاطر، مجبور شد از سمت خود استعفا دهد. وقتی 
قانون تا به این حد دقیق باشد، که حتی فردی در 
جایگاه سیاسی در صورت تخطی از قانون مجبور به 
استعفا شود، مسلم است که تخلفات و تصادفات 

به میزان زیادی کاهش می یابد.« 
اما آیدین ابراهیمی، پژوهشگر مسائل اجتماعی 
که شخصا موافق افزایش جرایم رانندگی است، 
گو با »رسالت«  گفت و  دیدگاه دیگری دارد. او در 
کند: »افزایش جرایم رانندگی تا حدودی  عنوان می 
گر مؤثر  می تواند در جامعه، به عنوان ابزاری کنترل 
باشد و  تجربه جمعی ما نشان می دهد، صرفا کار 
بلندمدت فرهنگی به ویژه در حوزه رانندگی تأثیرگذار 
نیست. به عبارت بهتر، این مسئله، مستلزم 
اقدامات بازدارنده است و چنانچه این مقوله را 
در حوزه آسیب های اجتماعی هم دسته بندی 
کنیم، بازهم درزمینه رانندگی با استثنا  مواجهیم 
و فرهنگ سازی، به اندازه افزایش جرایم تأثیرگذار 

نخواهد بود. بااین حال باید تعادلی هم برقرار کرد و 
ضمن افزایش جریمه، به بُعد فرهنگ سازی و افزایش 
خدمات اجتماعی هم توجه نمود. به این مفهوم 
که به لحاظ بوروکرواتیک در حوزه جاده سازی و 
ساخت خودرو و هر آنچه با رانندگی مرتبط است، 
گر این مسئله به تعادل  خدمات را افزایش داد. ا
برسد، مشکلی نخواهد بود و میزان تخلفات را 
کاهش می دهد. ما باید ترس افزایش جرایم را کنار 
بگذاریم و یک بار برای همیشه با مسائل سختی که 
باجان آدمی سروکار دارد، تشدید جریمه را بپذیریم. 
این جرایم باید با شیبی که این آسیب ها به همراه 

دارند متناسب باشد.« 
کند به اینکه، برخی  این پژوهشگر در ادامه اشاره می 
حوزه ها، تحت عنوان حوزه های سخت فرهنگی و 
برخی دیگر حوزه های نرم فرهنگی شناخته می شوند 
و در این باره با ذکر مثالی توضیح می دهد: »قیمت 
که مصرف  بنزین نباید افزایش یابد، به این علت 
سوخت اتومبیل های ما بسیار بالاست و دولت 
کفایت  مسئولیت خودش را در این بخش به قدر 
کاهش  انجام نداده و صرفا از مردم انتظار دارد با 
کنند. این  مصرف سوخت به این موضوع کمک 
که نه اعتماد مردم را جلب  توقعی بی جاست، چرا
کرده و نه فرهنگ سازی شده و خدماتی ارائه 
داده ایم. اما در حوزه افزایش تصادفات رانندگی یا 
کنند که باید سهم  گریزی، برخی تصور می  قانون 
که این  خودرو و جاده را هم در نظر گرفت، درحالی 
کیفیت اتومبیل ندارد،  موضوع ارتباط چندانی با 
گرچه این عامل تأثیرگذار است ولی پای جان در  ا
میان است و باید فرض را بر این گذاشت که تا چند 
کیفیت خودرو ها افزایش نمی یابد،  سال آینده 
گذاشت تا  بنابراین نمی توان دست روی دست 

تصادفات افزایش یابد، لذا با افزایش جرایم می توان 
کمی شیب تصادفات و تخلفات رانندگی را کاهش 
داد. مثال بسیار ساده در این زمینه، بستن کمربند 
کمربند  ایمنی است. تا سال ها پیش خیلی ها 
نمی بستند و حتی یک اثر ضدفرهنگی هم در جامعه 
کم بود و تصور می شد هرکس کمربند ایمنی  ما حا
نمی بندد، راننده بهتری است. به دلیل اعمال 
گیرانه و اجرای درست آن، بستن  قانون سخت 
کمربند یکی از موارد مهمی است که اغلب رانندگان 
کنند. ازاین رو باید بپذیریم که در بخشی  رعایت می 
از فرآیند رانندگی، افزایش جریمه تأثیرگذار است اما 
در برخی حوزه های دیگر، همانند افزایش قیمت 
بنزین باید زیرساخت های لازم را ایجاد و پس از 
ارائه خدمات اجتماعی و اقناع افکارعمومی توسط 
کرد. در حوزه  مسئولان، افزایش قیمت را اعمال 
افزایش جرایم رانندگی نیز باید گام محکمی برداشت، 
که عامل بازدارنده ای به شمار می رود و نباید  چرا
خیلی این موضوع را در حوزه معادلات دیگری که 

در زمینه آسیب ها داریم وارد کرد.« 
 افزایش جرايم چند وجهی باشد

کم بر  بااین حال به نظر می رسد سیاستِ فعلی حا
عملکردِ پلیس راهنمایی، بیشتر متکی به تنبیه و 
جریمه است و از سوی دیگر، افزایش جرایم رانندگی 
به زیان طبقات پایین جامعه خواهد بود. ابراهیمی 
نیز در این مقوله به تفسیر طبقاتی از قانون معترف 
است: »در اغلب کشور های جهان، جرایم رانندگی 
فقط جرایم مادی نیست و ضبط خودروی رانندگان 
متخلف یا گرفتن گواهینامه و منع رانندگی را هم 
شامل می شود. این موارد تمام طبقات اجتماعی را 
گیرد. بنابراین افزایش جرایم باید چند وجهی  دربرمی 
باشد و به لحاظ فرهنگی اجتماعی همه طبقات را 
در بربگیرد و با هر شهروندی، در صورت وقوع تخلف 
برخورد و آن برخورد برای تمام طبقات اجتماع 
کری، کارشناس  بازدارنده و آموزنده باشد.« هرمز  ذا
کند: »در بحث  کید می  حمل ونقل و ترافیک نیز تأ
ح نیست و در  اعمال جریمه، طبقاتی شدن مطر
هیچ کجای دنیا مبلغ جریمه را به چشم موضوعی 
کشور های پیشرو،  طبقاتی نمی بینند. البته در 
کشور ما تا به این حد اختلاف طبقاتی  همانند 
وجود ندارد، بنابراین مسئله جریمه، از منظر 
اجتماعی به راحتی پذیرفته می شود، در جامعه 
ما اختلاف طبقاتی زیاد است و این مسئله نمود 
کشور ها باتوجه  بیشتری دارد. از طرفی در سایر 
به شرایط و موقعیت اجتماعی افراد، برخورد ها 
متفاوت است و باید در ایران هم باتوجه به سطح 
درآمد و موقعیت اجتماعی افراد، برخورد ها و مبالغ 

جریمه متفاوت باشد.« 
از تخلف  افزایش جریمه در پیشگیری   

مؤثر است
کارشناس حمل ونقل و ترافیک در ادامه  این 
توضیح می دهد: »جریمه یکی از روش های 
اعمال مقررات برای مدیریت ترافیک و ارتقای 
ایمنی است و دو نکته باید موردتوجه قرار گیرد، 
نخست جنبه مادی آن است، اینکه متخلف چه 
مبلغی باید پرداخت کند و دوم آیتم های دیگری 

نظیر نمره منفی و حتی تعیین مجازات حبس و 
یکسری محرومیت های اجتماعی که در بسیاری 
از کشور ها اعمال می شود. در مورد اینکه سطح 
مبلغ جریمه چقدر تعیین شود تا بازدارندگی ایجاد 
کند، هیچ استاندارد و یا کف و سقفی وجود ندارد، 
اما تردیدی نیست که جریمه چه به صورت نقدی 
و چه با اعمال سایر روش ها لازم است و قطعا 
در پیشگیری از تخلف مؤثر خواهد بود، به ویژه 
تخلفات حادثه ساز که در تمام دنیا بدون استثنا  
بیشترین مبلغ جریمه را به خود اختصاص داده 
است. براین اساس اسفند سال ٨٩ قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی تصویب و ابلاغ شد و ضمن 
گنجاندن نمره منفی، در مقایسه با سایر کشور ها 
ازجمله کشور های اروپایی و جنوب شرق آسیا، 
سطح جریمه را افزایش دادیم و به نسبت سطح 
درآمدی مردم، عدد بالایی بود. به این ترتیب از 
سال ٩٠ تا ٩5 آمار تصادفات مرگبار رانندگی در کشور 
که آمار تلفات به زیر ٢٠ هزار نفر  کاهش یافت به طوری 
رسید و از سال ٩٦ به بعد به دلیل مسائل اقتصادی 
و شیوع کرونا؛ عدم افزایش جرایم رانندگی باعث 
شد بازهم آمار تصادفات مرگبار افزایش یابد.«   
کری بابیان اینکه در شرایط فعلی رقم جرایم  ذا
گوید:  رانندگی در کشور ما بسیار پایین است، می 
کشور ها برای تخلف سرعت و یا  »در بسیاری از 
رفتار های پرحادثه نظیر مصرف مواد روانگردان 
یا رانندگی در حالت مستی ضمن دریافت مبالغ 
گواهینامه و مجوز  نقدی؛ با اعمال نمره منفی، 
رانندگی باطل و فرد متخلف از چندماه تا چند سال به 
مجازات حبس محکوم می شود، بنابراین برخورد ها 
بسیار شدید است، اما در کشور ما به علت برخی 
گیرد. بنابراین  مصالح، این برخورد ها صورت نمی 
افزایش جریمه لازم است و در مورد میزان افزایش 
آن، باید مقایسه ای با کشور های پیشرو انجام داد 
و به نسبت درآمد ماهانه افراد و تولید ناخالص 
داخلی و دیگر شاخص های اقتصادی، عددی 
کارشناسان حوزه ایمنی،  کرد. معمولا  را تعیین 
کثر جرایم را باقیمت یک  برای تعیین این عدد، حدا
کنند و  همبرگر ساده به صورت نسبی مقایسه می 
معمولا هم دامنه جریمه وجود دارد، فردی که در 
کند، باید  خیابان شلوغ با سرعت بالا رانندگی می 
کثر جریمه و فردی که در اتوبانی خلوت و یا  حدا
در جاده برون شهری از سرعت مجاز، تجاوز کرده 
باید حداقل جریمه را بپردازد. معمولا هم این بازه 
کثر جرایم حادثه ساز وجود دارد. در حال  جریمه در ا
حاضر به عنوان مثال قیمت یک همبرگر در ایران، 
کثر جریمه را  ١٠٠ هزار تومان است و می توان حدا
در زمینه سرعت، رفتار های پرخطر و استفاده از 
موبایل و نبستن کمربند ایمنی، باقیمت همبرگر 
گر بخواهیم  کرد، اما ا به صورت نسبی مقایسه 
فقط از ابزار اعمال جریمه برای کاهش تصادفات 
کنیم، قطعا این موضوع آن اثرگذاری  استفاده 
که ما انتظار داریم را نخواهد داشت. بالاخره هر 
روش و اقدامی یک درصدی اثرگذار است. به این 
گر افزایش جریمه به  نکته هم باید توجه کرد که ا
روش درستی اعمال و تخلفات در سطح بالایی 
کشف شده و افکارعمومی نیز از طریق رسانه ها 
اقناع شوند، قطعا اثرگذار خواهد بود، بااین وجود 
نباید انتظار داشت که به یک باره میزان تخلفات 
و تصادفات کاهش یابد. چنانچه با همین روش 
متداول جامعه و به جهت رفع تکلیف بخواهیم 
متناسب با تورم، میزان جرایم را افزایش دهیم و 
از هر ۱۰ مورد تخلف یک مورد هم کشف نشود، آن 

اثرگذاری لازم را نخواهد داشت.« 

کری بابیان اینکه برای اصلاح رفتار در حوزه  ذا
کاهش تخلفات نمی توان صرفا بر  رانندگی و 
کند:  کرد، خاطرنشان می  جرایم نقدی تکیه 
»سایر کشور های جهان تنها بر این موضوع متمرکز 
نشده اند، به عنوان مثال کشور های آلمان و آمریکا 
برای تخلفات حادثه ساز؛ محرومیت از رانندگی و 
ابطال گواهینامه را به عنوان مجازات راننده متخلف 
کنند. حتی افسر پلیس فقط کشف تخلف  اعمال می 
کرده و راننده را به دادگاه می فرستد و در آنجا مبلغ 
جریمه متناسب بااینکه فرد در کجا تخلف کرده، 
تعیین و به نسبت موقعیت اجتماعی افراد، میزان 
جریمه، برخورد و محرومیت اجتماعی متفاوت 
خواهد بود، بنابراین فقط با اعمال جریمه نقدی، 
خ نمی دهد و باید سایر روش های  اصلاح رفتار ر
کار بست.  کنار مسائل آموزشی به  تنبیهی را در 
در کشور ما هم میزان کشف تخلف پایین است و 
هم ابزار هایمان برای شدت برخورد  ضعیف است 
و باید با کمک دولت و مجلس و نهاد های قضائی 
از اعطای پست مدیریتی به فرد متخلف جلوگیری 
و با اعمال محرومیت های اجتماعی، راننده 
متخلف را به انجام یکسری از اقدامات عام المنفعه 
واداشت. این مسئله مقداری در کشور ما ضعیف 
است و هنوز آن پشتوانه لازم از طرف مجلس و قوه 

قضائیه وجود ندارد.« 
تخفیف به راننده متخلف ممنوع

مهرداد تقی زاده، کارشناس حمل و نقل و ترافیک در 
کید بر اهمیت فرهنگ سازی  گو با »رسالت« با تأ گفت و 
گوید: »کشور های پیشرفته  از طریق افزایش جرایم می 
جرایم بسیار سنگینی وضع کرده و تنها به جرایم 
کنند. حتی در برخی از کشور های  کتفا نمی  مالی ا
اروپایی عبور از چراغ قرمز به بازداشت فرد منتهی 
می شود، ولو اینکه منجر به سانحه نشده باشد. 
که  گیرند، چرا از راننده تست های روانپزشکی می 
احتمال می دهند این فرد اختلالات روانی داشته 
باشد و در مدتی که سلامت روان فرد موردبررسی 
کنند.  گواهینامه او را معلق می  گیرد،  قرار می 
بنابراین در همه کشور ها، جرایم رانندگی بسیار 
بالاست و سختگیری ها بیشتر است. مهم ترین 
عامل برای فرهنگ سازی در حوزه رانندگی و ایمنی، 
اخذ جریمه بالا و اعمال قانون به شکل صحیح 
است. فرهنگ سازی این نیست، که تیزر و کلیپ 
کمربند  ایمنی  کنید. ما در مورد  آموزشی پخش 
دیدیم، که علیرغم پخش کلیپ های آموزشی، کسی 
که اعلام  کمربند ایمنی نمی بست، ولی از زمانی 
شد نبستن کمربند ایمنی جریمه دارد، رانندگان 
این موضوع را رعایت کردند. در کشور های دیگر 
نیز فرهنگ سازی و آموزش از طریق اعمال قانون 
و جریمه های سنگین اتفاق می افتد. این اقدام، 
کند که گوش ها شنوا شده و آموزش ها  کمک می 
نیز اثرگذار باشد و مردم قوانین و مقررات را رعایت 
کنند.« تقی زاده در ادامه، تأثیر افزایش جرایم رانندگی 
در کاهش تخلفات حادثه ساز را مشروط دانسته 
گوید: »قطعا افزایش جرایم مؤثر است اما به  و می 
کند، بارها  که پلیس جریمه را اعمال  این شرط 
گیرد  دیده ایم که پلیس جلوی فرد متخلف را می 
و به علت اصرار و التماس فرد خاطی، به او تخفیف 
می دهد، با این اقدام، اثر مثبت جریمه در کاهش 
سوانح، خنثی می شود. همچنین سال هاست که 
خ تورم کاملا بی اثر شده و  مبلغ جریمه باتوجه به نر
به همین علت امسال افزایش یافته است. کارساز 
گروی بازدارندگی آن است،  بودن این مقوله در 
مشروط به اینکه اعمال شده و از دادن تخفیف به 

راننده متخلف خودداری کرد.« 

»رسالت« در گفت و گو با کارشناسان تأثیر جرايم رانندگی بر کاهش تصادفات را بررسی کرد

افزایشجریمه،تخلفاتحادثهسازراکاهشمیدهد؟
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سال سی ونهم   
شماره 10837

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 به طور فوق العاده شركت مجموعه 

 فرهنگی تفریحی پیروزی مشهد 
 سهامی خاص به شماره ثبت 16176 

و شناسه ملی 10380317895
كلیه سهامداران شركت مجموعه فرهنگی تفریحی  بدینوسیله از 
پیروزی مشهد )سهامی خاص( به شماره ثبت 16176 و شناسه ملی 
 10380317895 دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی 
فوق الذكر كه در مورخه 1403/2/8 ساعت 11 صبح به آدرس مشهد – بلوار 
 پیروزی – حدفاصل میدان حر و چهارراه چهارچشمه برگزار می گردد ،

 حضور به هم رسانید.
دستور جلسه : انتخاب بازرسان

هیات مدیره شركت
تاريخ انتشار 1403/1/26

خ ش 1403/1/26

گهی دعوت سهامداران   به جلسه   آ
 مجمع عمومی فوق العاده  شركت  گدازان 

 )سهامی خاص( به شماره ثبت  1034  
و شناسه ملی 10861104774 ) نوبت دوم ( 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده ) نوبت اول (  در ساعت 11 صبح 
گهی دعوت از سهامداران   ج در آ مورخه 1403/01/25 در محل مندر
كه در روزنامه رسالت  به شماره 10829 مورخه 1403/01/14 منتشره 
ج در ماده 57  گردیده تشکیل و بعلت عدم حد نصاب قانونی ) مندر
اساسنامه شركت ( لذا بدینوسیله  از كلیه سهامداران شركت  گدازان 
)سهامی خاص(  دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی  
فوق العاده نوبت دوم كه در  ساعت  11 صبح مورخه  1403/02/08  به 
آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مركزي، شهر تهران، 
امیرآباد، بلوار عباس یمینی شریف ]آزادگان[، خیابان شهید آئینه وند 
)64(، پلاك 208، ساختمان ASP، طبقه 1 كد پستی 1437773569 

تشکیل می گردد ،حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: 1- تغییر آدرس شركت  

هیات مدیره 

گهی دعوت سهامداران شركت حلوای عقاب  آ
 سهامی خاص ثبت شده

 به شماره 1045 و شناسه ملی 10101980174
بدینوسیله از كلیه سهامداران شركت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
خ 1403/2/8 ساعت 10 صبح در آدرس استان تهران – شهرستان شهریار  فوق العاده مور
ک  – بخش مركزی – شهر فردوسیه – فردوسیه – خیابان طالقانی – خیابان درختی – پلا

5 طبقه همکف كدپستی 3356761136 تشکیل می گردد، حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

1- نقل و انتقال سهام
هیات مدیره

تاريخ انتشار 1403/1/26
خ ت 1403/1/26

كمپانی( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی  كتور فروش )سند  فا
ک 192ن65 ايران 95 به شماره  سواری پژو پارس مدل 1401 به رنگ سفید به شماره پلا
موتور 139B0299152 به شماره شاسی NAAN11FE2NH481253 به نام امیرحسین 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آسکانی مفقود 
ک 751ع19 ايران  كامیون باری چوبی به شماره پلا اصل برگ سبز )شناسنامه( خودرو 
29 رنگ سبز روغنی مدل 1967 به شماره موتور 10034365 و شماره شاسی 10001121 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( خودرو پیکان رنگ سفید روغنی مدل 1381 به شماره انتظامی 
ايران 23- 157ه18 شماره موتور 11158143155 شماره شاسی 81545115 به مالکیت عزت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. اله طالبی طادی مفقود 
ک  405 به شماره پلا و  و سواری پژ كمپانی خودر اصل برگ سبز )شناسنامه( و سند 
274ب94 ايران 14 به رنگ بژ مدل 1387 به شماره موتور 12487162575 و شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. NAAM01CA89R283864 مفقود 
 PDB52428 برگ سبز خودرو 207 دنده پانوراما مدل 402 رنگ سفید شماره شاسی
كد ملی 4060448665 مفقود  شماره موتور 172B0163561 به نام محمد هاشمی راد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری پیکان مدل 1375 به شماره انتظامی 61- 949ق33 
كمانگر فرزند  و شماره شاسی 74100137 شماره موتور12317400157 به مالکیت فرهاد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. جلال مفقود 
شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری پژو 405 جی ال ایکس مدل 1389 به شماره انتظامی 
61- 436م84 به شماره شاسی NAAM01CA2AR523639 و شماره موتور 12489090026 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به مالکیت آراد محمدی فرزند عباس مفقود 
98 رنگ آبی به شماره شهربانی  كمپانی و برگ سبز وانت نیسان زامیاد مدل  سند 
284س92 ايران 75 به شماره موتور 24798817 شماره شاسی 0534354 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز دستگاه حفاری مارک اینگرسولند مدل dm45x1-750 به شماره كورتاژ 1002022 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. و شماره سریال 227592 مفقود 
كامیونت ون نیسان مدل 86 رنگ آبی به شماره شهربانی  كمپانی و برگ سبز  سند 
گردیده و از  891د16 ايران 81 به شماره موتور 367110 و شماره شاسی 053522 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
گاو شیری به شماره 7270/14 مورخه  پروانه بهره برداری دامداری روستايی پرورش 
86/5/22 صادره ازجهاد كشاورزی استان مازندران – مربوط به اینجانب عمران احسانی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. كد ملی 6259549776 مفقود  فرزند ذبیح به 
كشاورزی انیورسال رومانی مدل 1362 به شماره  كتور  شناسنامه مالکیت برگ سبز ترا
انتظامی 51- 751ک56 به شماره شاسی 65027861 شماره موتور 445029 به مالکیت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. محمدامین شریفی فرزند احمد مفقود 
كارت سوخت و شناسنامه مالکیت خودرو پراید جی تی ایکس آی  كمپانی و  اصل سند 
ک 69- 838س16 به شماره موتور  به رنگ نقره ای متالیک مدل 1386 به شماره پلا
1858012 به شماره شاسی S1412286037777 به نام آقای یعقوب مومن زاده فرزند 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سبزعلی مفقود 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پراید تیپ 131 مدل 1398 
ک 394م67 ايران 95 به شماره موتور M13/6221647 به  به رنگ سفید به شماره پلا
شماره شاسی NAS411100K3493683 به نام خدیجه ناروئی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم سايپا تیپ 131SE به رنگ سفید 
 NAS411100E3678008 روغنی مدل 1393 به شماره موتور 5168001 و به مشاره شاسی
ک انتظامی ايران 34- 171ص67 به نام مالک حسین دقه پور مفقود گردیده  به شماره پلا

و از درجه اعتبار ساقط است.
 OHV كارت اتومبیل پیکان وانت دوگانه سوز كمپانی و  برگ سبز و سند مالکیت و برگ 
ک 921ه78 ايران 32  CNG 1600 مدل 1386 به رنگ سفید روغنی و دارای شماره پلا
     VIN و دارای شماره موتور 11486044327 شماره شاسی 31666464 و دارای شماره
گردیده و از  كوئی مقدم مفقود  IRFC311XIFL666464 به نام آقای محمدحسین ما

درجه اعتبار ساقط است.
و تیپ  كمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم پژ اصل سند 
405SLX-TU5 مدل 1394 به رنگ سفید به شماره موتور 139B0092686 شماره 
ک انتظامی ايران 24- 483د13 و به  شاسی NAAM31FEXFK712183 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مالک حمیده برومندی مفقود 
ک متعلق به یک دستگاه  كتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( و كارت پلا سند كمپانی )فا
ک 951م61  خودروی سواری پژو 405 به رنگ یشمی متالیک مدل 1382 به شماره پلا
ايران 95 به شماره موتور 22568204233 به شماره شاسی 82010047 به نام لطیفه 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. رئیسی مفقود 
كسی به رنگ خورشیدی با نوار  و سواری سمند نوع تا شناسنامه و برگ سبز خودر
شطرنجی مشکی روغنی مدل 1390 به شماره انتظامی 953ت15 ايران 98 به شماره موتور 
12490140809 به شماره شاسی NAAC61CAXBF065393 به نام بندر رشیدی فرزند 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. كد ملی 4501060824 مفقود  كلانتر به 
سند مالکیت )برگ سبز( خودرو وانت پیکان رنگ طوسی روشن مدل 1362 به شماره 
انتظامی ايران13- 382ق96 شماره موتور 15112287 شماره شاسی 14100735 به مالکیت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ابراهیم اسماعیلی حسین آبادی مفقود 

كمپانی و برگ سبز پراید مدل 96 رنگ سفید به شماره شهربانی 683ط13  سند 
ايران 84 به شماره موتور 13/6030972 و شماره شاسی 1074232 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
سند كمپانی و برگ سبز وانت مزدا كارا 2000 مدل 99 رنگ سفید به شماره شهربانی 
312س54 ايران75 به شماره موتور 3196 به شماره شاسی 515930 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت پراید 141 مدل 85 به رنگ نوک مدادی به شماره  كمپانی و برگ سبز و  سند 
01353537 و شماره شاسی  65 به شماره موتور  32 ايران 332ب شهربانی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 1482284136106 مفقود 
وغنی  برگ سبز خودروی سواری پژو PARS XU7 مدل 1399 به رنگ سفید ر
 NAAN01CE2LH252138 124 به شماره شاسیK1447914 به شماره موتور
گردیده و از درجه  به نام نديم راخ به شماره انتظامی 268ق66 ايران 95 مفقود 

اعتبار ساقط است.
اصل برگ سبز و سند فروش خودروی وانت تويوتا هایلوكس 2400GLX به رنگ 
 RN85654 جگری متالیک مدل 1992 به شماره موتور 3359702 و شماره شاسی
گردیده و از  گمشادزهی مفقود  به شماره انتظامی 612د69 ايران 95 به نام عمر 

درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پراید صبا GTXi مدل 1385 به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور 1583030 و شماره شاسی S1412285879513 به شماره انتظامی 
251ق48 ايران 95 به نام راشد بلوچ سلیم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
برگ سبز – سند فروش خودروی وانت تويوتا هایلوكس به رنگ آبی روغنی مدل 
1984 به شماره موتور 0062729 به شماره شاسی 0018248 به شماره انتظامی 
گردیده و از درجه  815ص18 ايران 42 به نام یارمحمد ساعدی مهرآبادی مفقود 

اعتبار ساقط است.
ک 323-  برگ سبز و كارت موتورسیکلت سیستم آرمین مدل 1394 رنگ مشکی پلا
33277 شماره موتور 0125N2K934192 شماره تنه N2K***125F9401397 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام ابوالفضل میرزاپور مفقود 
كتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی  سند كمپانی )فا
ک 864م52 ايران  سواری پژو 405 مدل 1391 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلا
 NAAM01CA5DH400458 124 شماره شاسیK0144781 95 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام امیر لطفی مفقود 
كمپرسی سیستم  كامیون  برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی 
ک 564ع39 ايران 85 به  وغنی مدل 1387 به شماره پلا بنز به رنگ نارنجی ر
شماره موتور 33593210105660 به شماره شاسی 37433316601407 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. رحیم صلاح زهی مفقود 
كارت شناسايی  كمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل  اصل سند 
اتومبیل سواری سیستم اپتیما مدل 2015 به رنگ سفید متالیک به شماره شاسی 
ک  5XXGN4A7XFG434159 به شماره موتور G4KJEK510279 به شماره پلا
گردیده و از درجه  انتظامی اروند 85447 و به نام مالک علی جعفر خادم مفقود 

اعتبار ساقط است.
كارت شناسايی  كمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل  اصل سند 
ک انتظامی موتورسیکلت سیستم تلاش تیپ 125CDI مدل 1394 به  و اصل پلا
ک  رنگ قرمز به شماره موتور 147437 و به شماره بدنه 9432486 به شماره پلا
انتظامی ايران 568- 88929 و به نام مالک اسفندیار عسکری فرد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو پارس معمولی مدل 1394 به رنگ سفید به شماره 
انتظامی 341ص11 ايران75 به شماره موتور 124K0756748 به نام زرين خلیفه ای 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به شماره ملی 3131445947 مفقود 
كتور فروش( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس  كمپانی )فا سند 
ک 615م87 ايران 95 به شماره  مدل 1402 به رنگ سفید روغنی به شماره پلا
موتور 125K0158663 به شماره شاسی NAANA15EXPK253296 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. محمدحکیم بلوچی مفقود 
ک متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پراید تیپ 131 مدل 1396 به رنگ  كارت پلا
 M13/5957685 ک 954ص41 ايران 95 به شماره موتور سفید روغنی به شماره پلا
گردیده و  به شماره شاسی NAS411100H3387021 به نام احمد بلوچی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
كتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی  سند كمپانی )فا
ک 579ص64  سواری پژوی پارس مدل 1384 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلا
ايران 59 به شماره موتور 12484071615 به شماره شاسی 19313233 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. حسینعلی حسن پور ساقی مفقود 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس مدل 1402 
 172B0149709 ک 274ب88 ايران 24 به شماره موتور به رنگ سفید به شماره پلا
به شماره شاسی NAAN11HFFPBA95326 به نام سیدمحمد خلفیان موسوی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 197ط86 ايران 24 و شماره موتور  برگ سبز سواری دنا مدل 1402 به شماره پلا
153H0180074 به شماره شاسی NAAW31HYAPDB58872 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه مالکیت خودرو )برگ سبز( و سند كمپانی خودروی سواری سمند ایکس 7 مدل 
1384 به شماره انتظامی ايران 82- 187ط28 و شماره موتور 12484214483 و شماره 
شاسی 14539743 به رنگ نقره ای متالیک متعلق به آقای نصیرالدين قاسمی با كد ملی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 2218283905 مفقود 
و سواری پراید تیپ SE131 مدل 1398 به  كارت ماشین خودر كمپانی و  برگ سبز سند 
ک ايران44- 182ل69 شماره موتور M136310622 شماره شاسی  رنگ سفید شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار  NAS411100K3534428 متعلق به خانم فرحناز فیروزی مفقود 

ساقط است.
12284163454 به شماره شاسی  405 به شماره موتور  و  كارخانه و برگ سبز پژ سند 
گردیده و  16224280 به شماره انتظامی 348س12 ايران 69 به نام قربان زنگانه مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
كارخانه و برگ سبز پراید مدل 83 به شماره موتور 00694817 به شماره شاسی  سند 
1412283231845 به شماره انتظامی 857س83 ايران 69 به نام جواد صفرخانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
4566639 به شماره شاسی  91 به شماره موتور  كارخانه و برگ سبز پراید مدل  سند 
S1412291085105 به شماره انتظامی 518س89 ايران 69 به نام حسین رنجبر مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز سواری پراید سیستم سايپا تیپ 131SX مدل 1390 به رنگ نوک مدادی متالیک 
ک479ص28 ايران 23 به شماره شاسی S3412289825846 به شماره  به شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار  كی فرزند علی مفقود  موتور 38996323 به نام محبوبه بستا

ساقط است.
برگ سبز و سند مالکیت و برگ كمپانی اتومبیل پیکان وانت 1600i مدل 1392 به رنگ سفید 
ک 962ه88 ايران 32 به شماره موتور 114F0049512 به  شیری روغنی و دارای شماره پلا
شماره شاسی NAAA36AA6DG600927 به نام خانم صبری زابلی بهلولی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 124K0452491 برگ سبز خودرو پژو پارس دوگانه سوز سفید رنگ به مدل 1393 به شماره موتور
به شماره شاسی NAAN21CA7EH698172 به شماره شهربانی 91 ايران 417ی87 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام خانم ساجده وثوقی مفقود 
ک 38-746هـ51  به اطلاع می رساند سواری سیتروئن زانتیا SX مدل 1389 به شماره پلا
به شماره موتور 144768 به رنگ سفید به نام محمد هشترودی شیخدر آبادی شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ملی 1530699010 مفقود 
كمپانی برگ سبز خودرو سواری پژوپارس مدل 1400 به شماره انتظامی 654ل33-  سند 
ايران 82 و به شماره شاسی NAAN21CAXBK797518 به شماره موتور 12489225402 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
به اطلاع می رساند برگ سبز سواری سايپا مدل 1390 رنگ سفید روغنی تیپ 131 شماره 
ک 89- 678د41 به نام علی قاسم خانی جیرندهی كد ملی  موتور4399995 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 5949511557 نام پدر ابوطالب مفقود 
مدرک تحصیلی خانم پریناز خلخالی فرزند سیف اله دارای شماره شناسنامه 5383 صادره 
كاردانی پیوسته مقطع تربیت بدنی در واحد دانشگاهی  غ التحصیل رشته  از خوی فار
گردیده و از درجه اعتبار  كوی ابوریحان مفقود  خوی به آدرس خوی 20 متری جانبازان 

ساقط است.
كشنده بنز مدل 1983 به رنگ سبز به شماره  كامیون  شناسنامه وسیله نقلیه مربوط به 
نیروی انتظامی 41227- تهران14 به شماره موتور 298483 به شماره شاسی 15068945 
متعلق به آقای محمدرضا ملازاده فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 270 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سه برگ سند سفید )خام( موتورسیکلت ساوين 200 سی سی مشکی رنگ مدل 1394 به 
شماره انتظامی 511-34412 به شماره موتور 074660 شماره شاسی )تنه( 9475429 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مهدی خسروی مفقود 
سه برگ سند سفید )خام( موتورسیکلت ساوين 125 سی سی مشکی رنگ مدل 1392 به 
 125B9207199 )شماره انتظامی 499-51588 به شماره موتور 012900 شماره تنه )شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام حسین مولوی مفقود 
برگ سبز ، سند كمپانی و بیمه نامه خودرو سواری پژو پارس مدل 1388 به شماره انتظامی 
 NAAN01CA9AK760626 592هـ25 ايران17 به شماره موتور 12488161175 به شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. كنان مفقود  كوزه  به مالکیت داود سلمانی 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پراید تیپ 131 مدل 1395 
 M135688521 ک 632س85 ايران 95 به شماره موتور به رنگ سفید روغنی به شماره پلا
گردیده و از  شماره شاسی NAS411100G3498889 به نام محمدنور هونکزهی مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
ک 965ل28  كمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو 206 مدل 82 به شماره پلا سند 
گردیده و از درجه  ايران 72 به شماره موتور 94150889 و شاسی 0082601164 مفقود 

اعتبار ساقط است.
ک 357م16  91 به شماره پلا كمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو 405 مدل  سند 
گردیده و از درجه اعتبار  ايران 83 به شماره موتور 0081674 و شاسی 585912 مفقود 

ساقط است.
كشنده ماز مدل 1977 به رنگ آبی به شماره  كامیون  شناسنامه وسیله نقلیه مربوط به 
نیروی انتظامی 376ط11 مشهد به شماره موتور 116581 به شماره شاسی 11785 متعلق 
گردیده و از درجه  به آقای محمد رمضانی فرزند موسی به شماره شناسنامه 697 مفقود 

اعتبار ساقط است.


